
Praze dne 25. dubna 2014 

DODATEČNÉ INFORMACE XIII. 

 

Vážení dodavatelé, 

v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), byly zástupci zadavatele doručeny žádosti o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem „Přestavba a modernizace pavilonů 
„A a B“ Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů“, ev. č. veřejné zakázky: 366708, 
zadávané zadavatelem Česká zemědělská univerzita v Praze, se sídlem Kamýcká 129, PSČ 165 21, 
Praha 6 - Suchdol, IČ: 604 60 709 (dále jen „Zadavatel“).  

V souladu s ustanovením § 49 odst. 2 ZVZ proto tímto poskytujeme dodatečné informace. 

Pokud není uvedeno jinak, veškeré pojmy s počátečními velkými písmeny mají význam daný jim 
v kvalifikační a zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky. 

 

Žádost (dotaz) č. 51 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Vyjasnění rozporu mezi technickou zprávou a výkazem výměr v oddíle Vzduchotechnika: 

Ve VV se píše: Vzduchová dveřní clona - šířka 2000, do podhledu cca3m 

V technické zprávě je uvedeno: Clony budou v designovém provedení s opláštěním a závěsem ze stěny. 

Která varianta platí?“ 

Odpověď Zadavatele: 

Platí obě varianty, neboť dveřní clona je přiznaná v podhledu, tedy včetně opláštění a je upevněna 
pomocí konzol na stěnu.   

Pro instalaci do podhledu musí být clona vybavena sáním cirkulačního vzduchu zespodu, nikoli ze 
strany jak je běžné u clon volně zavěšených v prostoru.  

Ze vzduchové clony je tedy vidět spodní stranu se sáním a výdechem vzduchu. 

Pro lepší představu přikládáme dokument s názvem „FAPPZ_25_Dveřní clona_DI_XIII.docx“ obsahující 
pohled na clonu v podhledu a nákres osazení v podhledu. 

 

Žádost (dotaz) č. 52 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Aktualizovaný výkaz výměr IO 06 - Přípojka NN má chybný součtový vzorec v buňce G23. Žádáme 
o opravu.“ 

 



Odpověď Zadavatele: 

K dotazu Zadavatel uvádí, že se nejedná se o chybu, ale o záměr. V této části tabulky jsou uvedeny 
položky HSV (zemní práce), u kterých se dodávka neoceňuje. Cena zařazená do sloupce MONTÁŽE 
musí obsahovat jak dodávku materiálu, tak i práci. 

 

Žádost (dotaz) č. 53 

„Ve stavebním dílu č. 63 výkazu výměr (D.1.1_Stavba, statika, PBŘ), podobně jako v dílu č. 777, jsou 
uvedeny „polymercementová stěrka tl. 5 mm strojně hlazená“, resp. „strojně hlazená silnovrstvá 
epoxidová stěrka tl. 5 mm“ – potřebujeme znát smysl těchto stěrek. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o novostavbu, předpokládáme, že všechny podklady pod syntetické podlahy budou odpovídat ČSN 74 
4505 – potom nerozumíme požadované tloušťce 5 mm. Další věc, která zůstává nejasná, je jak 
dosáhnout UV stability u plastbetonu, (ve VV pol. č. 442: Strojně hlaz. silnovrstvá epoxidová stěrka tl. 
5 mm odolná proti UV záření). Taková stěrka rozhodně nemůže zůstat jako finální řešení a její smysl 
může být jako vyrovnávka (proč u nového betonu), leda snad jako ochrana před teplotními šoky 
(k tomu se používají přímo určené materiály). 

Abychom se vyhnuli technologickým a ekonomickým chybám, navrhujeme použít syntetickou stěrku 
o tloušťce do 2 mm, kterou bychom na příslušných výměrách opatřili UV stabilním top coatem – 
taková varianta také bude ekonomicky průchodná. 

Žádáme také o revizi položek zmíněných stavebních dílů, doplnění požadavků na mechanické, 
chemické a teplotní zátěže (dle toho navrhnout vhodný materiál, za který se může aplikátor zaručit 
minimálně po dobu záruční lhůty) a upřesnění provozů v těchto konkrétních prostorách.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Stěrky v 1.PP (polymercementové a epoxidové) – skladba podlahy vč. nášlapné vrstvy a roznášecí 
vrstvy podlahy byly ve fázi projektu konzultovány s technickým poradcem a odborníkem na tento typ 
podlah. Na základě těchto konzultací byl zpracován projekt, přičemž skladby budou odpovídat 
ČSN 74 4505. Tloušťka 5mm je z důvodu odolnosti stěrky (nárazuvzdornost, odolnost proti obrusu) 
a z důvodu obnovitelnosti stěrky (lze brousit, vyspravit, popř. opatřit jinou barvou). 

Epoxidové stěrky jsou UV odolné. UV odolnost byl požadavek na prostory laboratoří. 

 

Žádost (dotaz) č. 54 

„Žádáme o upřesnění specifikace následující položky, v PD jsme nedohledali, jaký obklad je 
požadován.“ 

 



 

 

Odpověď Zadavatele: 

Akustický stěnový obklad v m.č.012 (NZ) byl navržen na základě konzultací se zpracovatelem 
Akustické studie (součást Projektové dokumentace v Dokladové části), přičemž materiál lze obecně 
popsat takto: 

- Obklad stěn – akustický stěnový obklad z velikostně tříděného barveného písku pojeného 
epoxidovou kompozicí, obklad 300/300/30mm + kotvící rošt (popsáno v projektu); 

- Podhled – akustické pohledové desky - minerální kazety 600/600mm. Minerální stropní podhled 
s akustickým útlumem – širokopásmový, rastr 600/600mm tl.15mm, s viditelnou konstrukcí rastru 
š.24mm a systémovým závěsem, laminovaný povrch s nástřikem, barva bílá, hrana desek 
„polozapuštěná“, zvuková pohltivost Aw=0,95, odolnost proti vlhkosti 95%. Podhledy budou 
otíratelné suchou tkaninou a čistitelné vysavačem (popsáno v projektu). 

 

Žádost (dotaz) č. 55 

„Ve výkazech výměr jsme nalezli požární ucpávky pouze pro profese: Vytápění, MaR, slaboproudé 
rozvody EPS, EZS-EKV-CCTV a strukturovanou kabeláž (kde jsou uvedeny jako součástí kabelů). Pokud 
má být stavba kompletní, musí požární ucpávky obsahovat i zbylé profese (silnoproud, ZTI, chlazení), 
proto žádáme o doplnění požárních ucpávek i pro zbylé profese“. 

Odpověď Zadavatele: 

V části silnoproud jsou požární ucpávky vykázány v záložce „KUSO“ položkou č. 43. 

V části chlazení jsou požární ucpávky vykázány na řádku č. 0073. 

Zadavatel dále v návaznosti na tento dotaz zároveň upravil příslušnou část výkazu výměr 
(D.1.4.1.1_ZTI_DI_XIII.xlsx), a to doplněním pol. č.129 a č. 130. Zároveň Zadavatel v návaznosti na 
tento dotaz poskytuje půdorysy 1.PP a 2.NP s vyznačeným umístěním (1.PP-5KS, 2.NP-2KS) - 
viz výkresy „FAPPZ_ZTI_2014-04-22-DVZ-01-1PP-PBŘ-ucpavky.pdf“, „FAPPZ_ZTI_2014-04-22-DVZ-03-
2NP-PBŘ-ucpavky.pdf“ v souboru „Upravena_cast_prilohy_c1_Dokumentace_DI_XIII.zip“. 

 

 

 

 

 



Žádost (dotaz) č. 56 

„V tabulce prvků – Výrobky různé je pod položkou R/07 zatemňovací roleta. V popisu není uvedeno, 
jaký pohon je pro roletu požadován. Zda je pohon ruční klikou, nebo elektrický a zda je s el. pohonem 
uvažováno v elektroinstalaci.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zatemňovací rolety byly uvažovány s elektrickým pohonem. Zadavatel v návaznosti na tento dotaz 
doplnil příslušnou část projektové dokumentace (D.1.1_19_VÝPIS PRVKŮ_RŮZNÉ PRVKY_STRANA 4), 
a to tak, že doplnil výpis prvků (opravený list s položkou R/07). Dokument poskytuje Zadavatel spolu 
s těmito dodatečnými informacemi, v souboru 
„Upravena_cast_prilohy_c1_Dokumentace_DI_XIII.zip“. 

Dále Zadavatel uvádí, že v elektroinstalaci s roletou uvažováno je. Roleta bude připojena společně na 
přívod popsaný jako pro žaluzie (venkovní). 

 

Žádost (dotaz) č. 57 

„V zaslaném výkazu výměr ze dne 18.4.2014 „D.1.1_Stavba, statika, PBŘ_DI_X“ chybí v řemeslech PSV 
hodnoty – množství (%) u přesunů hmot, žádáme o úpravu výkazu výměr, nebo si můžeme doplnit 
procentuální sazby za oddíly PSV dle svého uvážení.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel v návaznosti na dotaz upravil příslušnou část výkazu výměr, a to tak, že požadované 
hodnoty doplnil. 

 

Upravení části přílohy č. 2 Dokumentace 

Upravenou část přílohy č. 2 Dokumentace poskytuje Zadavatel zájemcům v dokumentu s názvem 
„Upravena_cast_prilohy_c2_Dokumentace_DI_XIII.zip“, který Zadavatel uveřejnil na svém profilu 
společně s těmito dodatečnými informacemi. 

Zadavatel upozorňuje, že uchazeči jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr ve znění, které 
bude v souladu s upravenou částí výkazu výměr uveřejněnou v rámci těchto dodatečných informací. 

 

S pozdravem 

 

za Českou zemědělskou univerzitu v Praze 
Mgr. Ondřej Knebl, advokát 

podepsáno elektronicky 

 


		2014-04-25T16:16:52+0200
	Mgr. Ondřej Knebl




